МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАМБОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

  от 28 августа  2017 года                                                                            № 97
  Об организации горячего питания

  в 2017-2018 учебном году
              В целях укрепления здоровья школьников, обеспечение их социальной поддержки
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание для:

1.1. Учащихся за счет средств, предусмотренных бюджетом администрации района  и с привлечением родительских средств для учащихся 1-9 классов.
1.2. Учителей
2. Организовать двухразовое горячее питание для учащихся 1-4 классов и одноразовое – для учащихся 5-9 классов.
3.  Организовать поставку молока  и выдачу его учащимся 1-9 классов три раза в неделю в объеме не менее 200 миллилитров в день, соответствующего требованиям ГОСТ Р 52783-2007 «Молоко для питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.11.2007 г. № 341-ст.
4. Назначить ответственным  лицом за  питание в школе заместителя директора по УВР Мерзликину Галину Ивановну.

​5. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные

обязанности:

​5.1. Организовать постоянно действующую систему административно-общественного контроля  за организацией питания, качеством приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием.

​5.2. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся.

​5.3. Знакомить родителей, педагогов на совещаниях, родительских собраниях с состоянием питания в школе.

​ 5.4 .Осуществлять контроль за своевременным оформлением документации.

​ 5.5. Проводить совместно с медицинским работником ФАПа, классными руководителями  постоянную разъяснительную работу с обучающимися о необходимости получения горячего питания.

5.6. Организовать дежурство учителей школы по столовой.
5.7. Составить график питания учащихся.
6. Повару Скатковой Оксане Николаевне:

6.1. Вменить в обязанности ответственность за соблюдение санитарно-гигиенического режима в школьной столовой, выполнением его.

6.2. Обеспечить включение в рацион питания школьников продуктов питания, обогащенных витаминами и микроэлементами.
6.3. Закупать и использовать для питания учащихся продукты только при наличии сертификата качества. Оформление документации производить с обязательным приложением данных документов.
7. Назначить за соблюдение питьевого режима уборщицу школы Скаткову Марию Федотовну.

8. В работе по организации питания руководствоваться Положением о порядке организации питания учащихся МКОУ Тамбовской ООШ и примерным 10-дневным меню, согласованным с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Воронежской  области в  Борисоглебском городском округе, Грибановском, Поворинском, Терновском районах.
8. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

                         Директор школы                     Н.А. Комарова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАМБОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

  от 28 августа  2017 года                                                                            № 98
О создании бракеражной комиссии

              В целях укрепления здоровья школьников, обеспечение их социальной поддержки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию для снятия пробы перед выдачей пищи в следующем составе:
                          Рыбкина Л.А., фельдшер ФАПа;

                          Ледовская Н.В., учитель технологии;
                          Комарова Н.А., директор школы
2. Бракеражной комиссии:
2.1. Ежедневно снимать пробу непосредственно из емкостей, в которой готовится пища;

2.2. Ежедневно регистрировать результат бракеража в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции».

2.3. Проводить ежедневно перед началом работы осмотр работников пищеблока на    наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых поверхностей тела, а также

ангин, катаральных явлений верхних дыхательных путей;

2.4. Ежедневно перед началом работы заносить результаты осмотра в «Журнал

 здоровья;
 2.5. Контролировать витаминизацию блюд и качество поступающих продуктов на
    пищеблок, правильность закладки продуктов и приготовление пищи, отбор суточных

    проб.

2.6. Вести «Журнал учета температурного режима» и «Журнал витаминизации третьих
   блюд».

 3. Назначить ответственным  повара Скаткову О.Н.:
3.1. За ведение «Журнала бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья»;
3.2. За ведение «Журнала бракеража готовой кулинарной пищи».
4. Вменить в обязанность членов бракеражной комиссии осуществление контроля за качеством приготовления пищи и соблюдением норм питания работниками столовой.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                         Директор школы                     Н.А. Комарова

С приказом ознакомлены:                                 Н.В. Ледовская

                                                                              Г.И. Мерзликина
                                                                              О.Н.Скаткова